
   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

 
 

 

 

 

Nymburk, 26. května 2010  
 

 

Z á p i s 
 

Z III. krajského setkání CSV  
Celostátní sítě pro venkov, které se uskutečnilo dne 26.5. 2010  

V obecním domě Nymburk 
 
 
Přítomni: 
 
Účastníci setkání dle prezenční listiny 
 
Setkání proběhlo dle navrženého programu 
 

1. Zahájení – Ing. Karel Chalupný – ředitel KAZV Praha a Středočeský kraj 
Přivítal účastníky a provedl zhodnocení činnosti CSV Prahy a Středočeského kraje od 
minulého setkání. 
 

2. Ing. Zdeněk Procházka – ředitel regionálního odboru SZIF Praha  
Seznámil účastníky s úspěšností podaných projektů Programu rozvoje venkova v rámci SZIF – 
úspěšnost je špatná, např u podpor na vodovody je z celé republiky pouze 5%.  
Dále sdělil přítomným, že Evropská unie neschválila připravované podpory na welfare dojnic 
v ČR. 

               Hovořil o zpřesnění  „Pravidel pro opatření“ pro  10.kolo příjmu žádostí z Programu rozvoje 

               venkova. Jedná se o opatření: 

I.1.3. Přidávání hodnoty zemědělským a potravinářským produktům 
I.3.1. Další odborné vzdělávání a informační činnost 
III.1.3. Podpora cestovního ruchu 
IV.1.2. Realizace místní rozvojové strategie 
IV.2.1. Realizace projektů spolupráce 
Příjem žádostí na výše uvedená opatření proběhne v termínu  14.6.2010 - 30.6.2010 na příslušných 
regionálních odborech Státního zemědělského intervenčního fondu.  V rámci jednotlivých opatření  
nedošlo k zásadním změnám podmínek. 
Zároveň se zmínil o schválených Žádostech v rámci 9. kola příjmu žádostí Programu rozvoje venkova – 
opatření  I.3.2. Zahájení činnosti mladých zemědělců.  Rovněž tak hovořil o výsledcích  8. kola příjmu 
žádostí, které bylo neúspěšné zejména pro žadatele ze Středočeského kraje. 



   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

Na závěr hovořil o ukončení příjmu Jednotných žádostí a dále žádostí o zařazení AEO a žádostí o 
změnu zařazení AEO. Příjem těchto žádostí skončil dne 17.5.2010 na místně příslušných pracovištích 
Agentur pro zemědělství a venkov. V termínu od 15.6.2010 budou prováděny kontroly na místě 
terénními pracovníky SZIF. 
 

1. PaedDr. Věra Libichová - vedoucí AZV Kladno 
Seznámila účastníky se stránkami e-AGRI oddělení Venkov, ( Krajské a regionální sítě -Seznam 
členů sítě -  Partnerský dotazník, Připravované a Uskutečněné akce, Fotogalerie ) 
Provedla podrobné zhodnocení akcí, seminářů a školení v rámci CSV v I. pololetí roku 2010 
včetně finančního vyhodnocení a prezentovala seznam akcí CSV na II. pololetí včetně návrhů 
na rozpočet akcí (Příloha zápisu). 

 
 

2. Ing. Karel Šilpoch – vedoucí AZV Beroun 
Seznámil přítomné s podmínkami a průběhem soutěže Vesnice roku v roce 2010, s členy 
hodnotitelské komise Středočeského kraje a harmonogramem návštěv přihlášených obcí. 
Jeho vystoupení doplnil JUDr. Antonín Krejčí z MMR – tajemník hodnotitelské komise. 
V závěru seznámil pan Hanačík – SPOV přítomné o změně v komisi, kde zástupcem SPOV 
bude pan Petr Holub. 
 

3. Ing. Richard Žižka - společnost ECHOS 
Informoval o neziskové organizaci Taggmanager, která si klade za cíl oživit zájem hlavně 
mladých lidí o naučné stezky, přírodní a kulturní památky.  Provedl seznámení přítomných 
s novým turistickým komunikačním systémem BEE TAGG, který se již v ČR na několika 
místech používá a je velmi vhodný na turistických trasách a cyklistických stezkách. 
Taggmanager pracuje se schopností mobilních telefonů číst za pomoci jednoduché aplikace 
2D taggy. Klasickou informační tabuli je možné doplnit nebo zcela nahradit tzv. tagglistem. 
Přes malý rozměr informačních karet je velmi výhodná pro CHKO a NP, kde může časem 
nahradit velké informační tabule. 

Výhody pro návštěvníky stezky jsou - možnost virtuálně procházet celou stezku, všechny informace si 
lze prohlédnout na počítači doma i ve škole, informace jsou dostupné kdykoli, kdekoli, stačí si 
zapamatovat adresu z tagglistu. 

 
4. Ing. Jana Tywoniaková – poradkyně v oboru dotačních programů  

Zdůraznila podpory pro obce do 500 obyvatel. Dále vysvětlila prioritní osy a oblasti podpor na 
ČOV, povodňových opatření apod. a seznámila přítomné s konkrétními zkušenostmi z projektů 
se zdůrazněním na chyby v žádostech.  
 

 III.2.1.1 Obnova a rozvoj vesnic 
Popis podopatření - Podpora obcí v oblasti základní technické infrastruktury (zejména 
vodohospodářské), budování a obnovy místních komunikací,  zajištění územních plánů, 
zlepšení vzhledu obcí a jejich okolí 
Projektové záměry - 

 a) zlepšení dopravní a technické infrastruktury a vzhledu obcí 

 b) veřejné vodovody, kanalizace a ČOV 

 c) územní plán 



   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

 III.2.1.2 Občanské vybavení a služby 
Popis podopatření  - zajištění občanského vybavení a služeb v obcích do 500 obyvatel v 
oblasti veřejné správy,  školství, zdravotnictví, kultury a sociálních služeb, spolkových 
činností, předškolní a mimoškolní péče o děti, základní obchodní infrastruktury a sportu; 
zřizování integrovaných informačních a školících center; zázemí pro společenské, kulturní, 
spolkové a církevní aktivity. 

- Projektové záměry 
 
Skupina a) – projekty nezakládající veřejnou podporu (nekomerční) 

a) občanské vybavení a služby 
b) integrovaná informační a školící centra s využitím ICT 
c) zázemí pro společenské, kulturní, spolkové a církevní aktivity 

 
Skupina b) – projekty zakládající veřejnou podporu (komerční) 

Dtto (záměry a, b, c)  
Definice příjemce dotace - obce, sdružení obcí, nestátní neziskové organizace, 
zájmová sdružení právnických osob, církve a jejich organizace 
Druh a výše dotace 

 

 III.2.2 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 
Popis podopatření - vypracování studií nebo programů obnovy, využití a 
regenerace kulturního dědictví venkova; investice spojené s udržováním, 
obnovou a zhodnocováním nebo využitím kulturního dědictví venkova; na 
budování nových stálých výstavních expozic a muzeí s vazbou na místní 
historii, zajímavosti, kulturní a umělecké aktivity a tradiční lidovou kulturu 

Záměry 
a) studie a programy obnovy, využití a regenerace kulturníhodědictví 
venkova 
b) obnova a zhodnocení kulturního dědictví venkova 
c) stálé výstavní expozice a muzea 
Definice příjemce dotace,  Projektový záměr   

 
Dále uvedla přítomné do problematiky podpor v rámci MŽP a výhodnost podávání projektů 
v rámci Operačních programů životního prostředí, a to tvorba projektů na úsporu energií, 
např. zateplování atd.  

- Zlepšování vodohospodářské infrastruktury a snižování rizika povodní 

- Zlepšování kvality ovzduší a snižování emisí 

- Udržitelné využívání zdrojů energie 

- Zkvalitňování nakládání s odpady a odstraňování starých ekologických zátěží 

- Omezování průmyslového znečišťování a environmentálních rizik 

- Zlepšování stavu přírody a krajiny 

- Rozvoj infrastruktury pro environmentální vzdělávání, poradenství a osvětu 

 
 
 
 



   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

5. Diskusní příspěvky 
 
Zástupce  Českomoravského  svazu  zemědělských podnikatelů  Ing. Milan Bena, CSc.  seznámil 
přítomné  se  vznikajícím dokumentem, který by měl být zveřejněn a měl  oslovit širokou 
veřejnost .  Jedná se o vizi  českého zemědělství a českého venkova  roku 2009.  Zároveň 
upozornil na možnost vzniku tématických pracovních skupin na ochranu zemědělského půdního 
fondu a  krajiny v rámci Středočeského kraje. Doporučil zkonzultovat návrh vzniku tematických 
skupin v rámci Celostátní sítě pro venkov.  
Tento návrh podpořila i Paed. Dr. Věra Libichová, vedoucí AZV Kladno a zdůraznila činnost 
těchto tematických skupin, které by měly být zřizovány dočasně k vyřešení určitého úkolu.   
Dále ve svém příspěvku upozornila na Pravidla, kterými se stanovují podmínky pro poskytování 
dotace na projekty PRV ČR na období 2007 – 2013 pro opatření V.2. „Zřízení a provoz Celostátní 
sítě pro venkov“ a Metodický pokyn k zadávání zakázek dle aktuálních pravidel V.2. Zřízení a 
provoz Celostátní sítě pro venkov (kompletní zajištění setkání, vypracování objednávek, 
průzkumu trhu, prezenční listiny, zápisu). 
 
 

6. Na závěr Ing. Karel Chalupný doporučil využít znalosti ohledně dotačních programů Ing. Jany 
Tywoniakové na dalších seminářích aktérů venkova (např. starostové v rámci SPOV) nebo i na 
specializovaných seminářích organizovaných v rámci CSV. Dále poděkoval všem za účast a 
ukončil krajské setkání CSV Středočeského kraje. 
 
 
Dne 26.5.2010 
 
 
Zápis: ing. Karel Šilpoch, Dr. Věra Libichová, Ivana Hudcová,  
 
 
 
Schválil: ing. Karel Chalupný 

 


